
@;Solia8flo-'
1226

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO

(O) SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO dç) Município de Soionópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de
Ordenadores(as) de Despesas e no usa de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe conferem o
início XXllda art. 4',da Leí n' l0.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUiSiçÃO
DE GÊNERos AL}MENTrcEos, DESTINADOS AOS ALUNos OAS EscoLAS MUNICIPAIS ATENDIDAS PELos
PROGRAMAS CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL PERÍODO PARCIAL E TEMPO INTEGRAL.
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SOLONópoLE{E, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constantes
dos anexos do edital resolve(m) HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO Ne 2023.12.05.02-SRP, em favor dois) vencedor(s), conforme quadro
abaixo

Assim
fins de direito

nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os

'1 Notifique-se o(s) lícitante(s)vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no instrumento convocatório

Solonópole-CE, 2X'iib Janeiro dp/2024

Josq Céfl
SECRETÁRI

SECRETÁRIA

'Keiro
IUNICIPAL

iE EDUCAÇÃO

A gente faz. a.gentecuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole ü CE, 63.620-000.
CNPi: 07.733.256/0001-57 1 cone: (88) 3518 T387 1 www.solonopote.ce.gov.br

'b
LOTES i g $ ã ã ã VENCEDOR CNPJ VALOR DO LATE

  l MERCADIN HO CACHOEIRA LTDA M E 12.285.037/0001-92 ns 335 54] 68
2 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME l 12.285.037/000i-92 KS 84.383.78
3 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA M E 12.285.037/0001-92 KS i.220 200 3g

  4 IVBP COMERCIAL LTDA 26.970.227/000i-53[ ns 82.288.00

  5 sueca DISTRIBUIDORA DE PRÓDÜTOS ALIMENTÍCIOS5 l;i';à 41.600.131/0001 97 R$ 321.677,10

    YBP COMERCIAL LTDA 26.970.227/0001-53 R$ 130 562 ] n
7 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME l 12.285.037/0001 92 as 68 544 75

  FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVO ME 27.141.930/0001-1] R$ 644.650.27
    MERCADIN HO CACHOEIRA LTDA M E 12.285.037/000i-92 l KS 303.986.S6

  VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R$ 3.191.834,63 {TRES MILHOES, CENÍÕ E NOVENTA E UM
MEb OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TREM CENTAVO$}

R$ 3.191.834,63



#iSoí8;8joie
1227

ANEXO IAO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELES'RONICO Ne 2023.12.05.02-SRP

'3

A gente faz. a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE. 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 fine: (88) 35]8 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

LOTE OI
!TEM DBCR}   QTOE UNID MARCA V.UNITÁRIO V.TOTAL

l

Achoco atado, pó instantâneo, tradicional,
embalagem individual 200 gramas, em
polietileno atómico, transparente. leitosa ou
alurninizada. resistente. com data de

fabricação e prazo de validade, acondicionado
3m caixa de papelão

2036 P(T ITAGUARI J$ 2,60 R$ 5.293,60

2

Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais
bem definidos, composto por sacarose ae
cana-de-açúcar, cor branca, lselto de matéria
terrosa. livre de umidade. contendo dados de
dentifícaçãa do produto, marca do fabricante,
cata de fabricação, prazo de validade,
resolução 12/78 comissão nacionalde normas
e padrões para a isentos CNNPA, pacote l
kg

10306 <G HUMAITA Ê R$ 4,39 R$ 45.243,34

3

Arroz, integral, largai' fino, safra nova,
acondicionado em saco Hplástico contendo
pacotes de l kg,«,isento de sujidades e
materiais estranhos, parasitas. va idade
rnínlma de 5 meses a coaxar da data da
entrega, pacote 1.0 kg

498 KG URBANO R$ 7,99
R$ 3.979,02

Arroz} longo, fino, tipo 1, branco, pálido, grãos
nteiros, livre de impurezas, unidade, insetos,

jrendimenta igualou superior a 2,7 por quilo.
l dadas de identificação do produto, marca da

fabricante, data de fabricação, prazo de
validade. peso líquido, resolução 12/78 aa
comissão nacional de normas e padrões para
alimentos CNNPA, pacote 1.0 kg

2011 KG CAXANGA R$ 5,25
R$ 10.557,75

Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino,
branco, tipo l, livre de ímpirezas, Lmidade,
nsetos, rendimento igual ou superior a 2,7
por quilo, com dados de identificação do

5 jprodito, marca do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade, peso líquido,
resolução 12/78 da comissão nacional de
normas e padrões para alimentos CNNPA,
pacato de lkg

33029 KG CAXANGA R$ 5,25 R$ 173.402,25

 
feijão preto, tipo 1, pacote de lkg novo, de
primeira qualidade, constituído de grãos
nteiros e sãos, sem a presença de grãos
moradas e/ou carunchados, sem restos de
sujidades, terra, pedras e/ou outros detritos
embalagem: plástica, resistente, transparente,
com rótulo, identificação e informação
nutricional. prazo de validade mínimo 06
meses a contar a partir da data de entrega

1430 <G PÉNHEtRO l RS 8,49 R$ 12.140,70



'r

A ger'tte faz, quente(uiva Rua Dr. Quelroz Limo. 330, Centro. Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ; 07.733.256/0001-57 1 cone: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

  í Solonópole Ç:EJ

7

feijão de corda l produto deve seguir as
exigências da Lei Federal ng 9972/00 Decreto
ag 6268 de 22/11/07 qLe instituía
classificação de produtos vegetais. Produtos
devem ser Isentos de matéria terrosa. Livre
de unidade máximo de 15% Isento de
oarasitas e fungos, colo'ação caraüerísttcas
da espécie e livre de fragmentos estrarhos
Rotulagem obrigatória (de acordo cora a RDC
ng360/359 de 20/09/02, RDC r g123 de
13/05/04 ANVISA, Lei ng 10674/03)
Embalagem primária: saco plástico de
oolietileno atóxico contendo 1000g do
oroduto.Quando da entrega, o produto
deverá apresentar data de fabricação não
nferior a 80% do prazo de validade. pacote

=om l kg  
PINHEIRO R$ 7,89 R$ 39-726,15

8

Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo
)arafuso: o produto deve estar de acordo com
a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Po'tarja
ne 29 ce 13 de janeiro de 1998, ANVISA.
ngredlentes: farinha de a'roz ou milho, sem
ovos, sem colesterol e sem giúten.l
Características: cor, odor, sabor e textura 4]
característica.Embalagem ' prmária: saca 41
plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo
box. atóxica, resistente. rotulado de acordo

=om a legislação vigente, pesando entre 200 a
500 gramas. Na data de entrega o produto
deve dispor de no mínimo 06 meses de
validade

PCr URBANO R$ 4,99 R$ 204,S9

Macarrão, tipo parafuso sêmola. deverá ser
fabricado a partir de matérias primas sãs e
Empa, Isentas des matéria terrosa e de
parasitas. será permitido enriquecimento do
produto com vitaminas e minerais. o

9 macarrão ao ser colocado na água não devera
turvalos antes da cocção e não poderá
apresentar-se fermentado ou rançoso. o
produto deverá ser classificado coma massa
seca, tipo parafuso. embalagem primaria
pacotes plásticos transparentes para até 400g

1718 1 pcí !STRELA KS 4,25 Ã$ 7.301,sa

10

Macarrão, Integral -- fino, tipo espaguete,
preparado com farinha de trigo integral,
embalagem com identificação do produto
-narra do fabricante, data de fabricação,
validade. pacote 500 gramas

498 PCr URBANO R$ 6.99 R$ 3,481,02

Vacarrão, tipo espaguete de semolina ou
sêrnola. à base de farinha, fino, sem ovos, livre

11 jde unidade, com dados de Identificação da11 jproduto, marca do fabricante, prazo de
validade, peso líq lido, resolução RDC 93/2000

ANVISA, pacote 400 gramas

12204 Pa BOM SABOR R$ 2,69 ns 32.828,76



1229

'1

A gente faz. agente

Culdü Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE. 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l fine: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

LOTE 02
TEM DISCREÇÃO   UNEM MARCA V.UN[TAREO V.TOTAL

l Adoçante, dietético líquido com stévla em
frasco c/ no mínimo 65 rnl

85 UND MAROTA R$ 3,06 R$ 260,10

Calorífica, acondicionado em saco plástico
transparente e atóxico, em pó, sem adição de
;al. extraído da semente de urucurn. 100%
natural. sem sal. com cor e aroma

validade e peso líquido, de acordo com a
resolução12/78 da comissão nacional de
normas e padrões para alimentos CNNPA,
pacote de 100 gramas

)CT CURA
DONA

R$ 0.99 R$ 11-144,43

3

Café em pó, moagem;:média e torna escura
com íntensidadeÊ10, extraforte, pacote de
250g, com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DO CAFÉ IABiC) oi na ausência
deste, Laudo de Análise do produto ofertado l 2387
emitido ;por laboratório habilitado pela
REBLAS/ANVISA cora provando a qualidade do
produto. Validade de 06 meses após data de
entrega

PCT PURO R$ 7,20 R$ 17.186,40

4

Milho-verde ern conserva, sem adição de sa
e/ou:: :$;ademals % conservantes. 8g Produto
)reparado com mi ho com grãos ínteg'osêe
não quebradiços, pré-cozidos, imersos ou não
em líquíco de cobertura apropriada. em
recipientes hermeticamente fechados,
embalagem a vácuo oi stand up pouch com
peso mínimo de sacho 170 g (peso drenado)
A embalagem deve conter identificação,
)rocedência, informação nutricional, número
do lote e data de validadeâ:;O produto deverá
apresentar validade mínima de 6 meses a
partir da data da entrega na unidade
'equisitante

7477 JND FUGIN R$ 2,89 R$ 21.608,53

 
óleo vegetal, de soja, comestível, puro,
'efínado. rico ern vitamina E. com dados de

Je acordo com resolução 482/99 ANVISA
:mbalagem plástica 900 m

UND   R$ 8,05 R$ 23-248,40



A gente faz. a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Fine: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

  } Solonópole i.:$1y ----=
C)régano desidratãao, peso líquido de 100 g,
embalagem plástica, transparente, resistente.
com solda reforçada, originalde fábrica com
dentificação do produto, marca do

6 Ifabricante e informações do mesmo, prazo l 1385
de validade mínimo de 12 meses a contar da
data de entrega, rotulagem de acordo com a
egislação. Deve apresentar aspecto, cor
;heiro e sabor característico

PCT :FORA l R$ 3,65
R$ 5.0SS,2S

7

Uva-passa desidratada, preta, sem semente,
livre de fungos; embalagem hermeticamente
fechada e rotulada conforme legislação
vigente, pacote contendo 500 gramas

266 pcr INATURA ns 8,87
R$ 2.359,42

8
Vinagre de álcool branco com data de
fabricação e validade, embalagens plásticas,
garrafas de 500 ml, íntegra sem vazamentos

2817 UND l REGIDA l R$ 1,25 R$ 3.521,25

VALOR TOTAL R$ 84.383,78

LOTE 03
ATEM DESCRIÇÃO QTDE UNtD MARCA V.UNITÁRIO V.TOTAL

l

Carne bovina lg congelada, sem osso e sem
pelagens(tipo acém), embalagem de lkg,
máximo permitido de água na composição
3%, instrução normativa ng 83 da secretaria
de defesa agropecuária do ministério da
agricultura, dados de identificação e 9154 l KG l BMG l R$27,99
nfarmações nutricionais co produto, prazo
de validade, Selo de Inspeção Federal(SIF),
Selo de Inspeção !stadual(SIE) ou Selo de
Inspeção Municipal {SiM), embalagem
plástica 1.0 quilograma

R$ 256.220,46

2

Carne bovina, moída, congelada, embalagem
em filme ]VC ou saco plástico transparente.
máximo permitido de água na composição
3%, instrução norn'atava ng 83 da secretaria
de defesa agropecuária do ministério ca
agricultura, dados de Identificação e
nformações nutricionais do produto, prazo
de validade, Selo de InspeÇão Federal(SIF),
Selo de Inspeção Estadual (S EI ou Selo de
Inspeção Municipal (SIM), embalagem
plástica 1.0 quilograma

10356 <G CÂMARA R$ 13,99 R$ 144.880,44

3

Carne proveniente da espécie suína,
;ongelada, sem osso IFiló migrou)
embalagem em filme PVC ou saco plástico
transparente, máximo pern' indo de água na
composição 3%-, instrução normativa ng 83
da secretaria de defesa agropecuária do
ministério da agricultura, dados de
dentiflcação e informações nutricionais do
produto, prazo de validade, Selo de Inspeção
federal(SIF), Seio de Inspeção Estadual(SIE)
ou Selo ae Inspeção Municipal(Sl\n),
embalagem plástica 1.0 c uilograma

lo081 KG SADIA KS22,99 jnsz3i.7õ2,ig



31

A gente faz. agente

Cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Pane: (88) 3518 1387 1 www.sotonopole.ce.gov.br

LOTE 04  
ITEM DISCREÇÃO   UNID MARCA V.UNITARtO V.TOTAL  

l

Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho
médio, com peso de, aproximadamente.
50g, em bandejas com 30 unidades,l 5143
recobertas com plástico transparente,l
resistente, certificação e prazo de validade.      

VALORTOTAL l RS 82.288,00  
 

LOTE OS  
ATEM DESCRIÇÃO QTDE Unto MARCA v.UNiTAnio V.TOTAL  

l

Aveia. flocos finos. 100%- natural. sem
aditivos, sem conservantes, data del Enl
fabricação e prazo de validade, unidadel "'
com 170g J   R$ 2,72 RS 1.365,44  

  f Solonópole C:R) ----=

4

)roteína de seja üexturizada. peso IÍqLido
500 g embalagem plástica. resistente, com
solda reforçaaa, original de fábrica com
dentificação do produto, marca do
fabricante e informações do mesmo, prazo
de validade mínimo de 8 meses a contar da
data de entrega, rotulagem de acordo com a
egislação. Deve apresentar aspecto, cor.
cheiro e sa bor característico

92 )CT REALEZA R$ 5,90 R$ 542,80

filé de tilápia de lê qualidade, sem pele, sem
couro, espinhas ou escamas, in natura,
congelado em pacotes de 500 g, com
validade de l ano e temperatura de
conservação de no mínimo -18' c. Pacotes
acomodados em caixas de papelão em
perfeitas condições estruturais,
padronizadas e lacraaas. O produto deverá
ser isento de substâncias estranhas que

5 lsejam impróprias ao consumo e que alterem
suas características naturais. Os pacotes
deverão ser rotulados conforme legislação
vigente, contendo a data de processamento
= validade, o ng de regtstro no órgão
competente e os valores nutricionais
apresentar ficha técnica assinada pelo
'esponsável técnico da empresa. O produto
deverá .ser entregue congelado sob
refrigeração

8822 PCT INATURA R$ 13,50 R$ 119.097,QO

 
Frango, (Peito), congelado, adição de água
máxima, 6%, aspecto próprio, não
amolecido, não pegajoso, cor própria, sem
manchas esverdeadas, cheiro-característico
dados de identificação, . procedência
informações nutricionais, data de validade.
quantidade do produto, Ng do registro no
Slf. SIE ou S M. embalados em sacos de
polietileno trarsparente, atóxíco, limpo,
unidade 1.0 cuilograma

32255 KG COPAVE R$ 14,50 R$ 467 .697,50

VALOR TOTAL R$ i.220.2m,SS



32

A gente faz, agente

Cuido Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópote - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 ] fine: (88] 3518 1387 l www.solonopoLe.ce.gov.br

  ISolõnõpole (J!!i----J
farinha, de mandioca, quebradinha, fina.
tipo 1, com dados de identiHcação do
prod.to, marca do fabricante, prazo de

2 validade, peso líquido, de acordo com a
2 l;solução 12/78 da comissão nacional de

normas e padrões para alimentos -- CNN PA,
embalada em saco plástico transparente de
l kg, transparentes

2558 <G REALEZA R$ 5,03 R$ 12.866,74

3

farinha de trigo com fe-mento: especia
tipo 1, farinha de trigo enriquecica com
ferro e ácido fálico(vitamina b9), sai e
fermentos químicos (pirofosfato ácido de
sódio bicarbonato de sódio e fosfato)l 7572
embalagem: plástica, transparente, atóxica,
vecada hermeticamente contendo a marca
nome e endereço do fabricante, data denome e endereço do fabricante, data de
fabricação, validade e lote. Peso: l kg

<G l BRANDIN R$ 5,39 R$ 40-813,08

4

Goma para tapioca, massa de fécula de
mandioca. Embalagem: plástica
transparente. resistente. bem vedada
contendo1000g, isento ce qualquer
substância estranha ou nociva. data de
fabricação, validade e lote . Embalagem de
l kg

6780 KG AMAFIL R$ 6,01 R$ 40.747,80

5

Leite desnatado de ótima qualidade
homogeneizada, que tema recebida
tratamento térmico especial ULT (Urra
High Temperature), aquecido até 142 a
14S'C por 2 a 4 segundos e resfriado 16
rapidamente. Deve apresentar em 200 m
do produto teor de gordura totalde O%, 95
a 145 mg de Sódio, 210 a 260 mg de Cálcio
Composto de leite desnatado,
estabilizantes, nitrato de sódio e/ou
[rifosfato de sódio. monofosfato de sódio.

dlfosfato ce sódio. Embalagem
multilaminada cartonada de l litro
asséptica. impermeávelao ar, luz e germes
que possua perfeita conservação do sabor e
das qualidades nutritivas. Com tampa de
osga. Selo do Slf

532

 
JAGUARIBE R$ 5,57 R$ 2.963,24

 
Leite em pó integral ern embalagem
aluminizada ern pacotes de 200g, livre de
rnpurezas, embalagem em perfeito estado

1:."==:?':.:i:.''::' "' :::::"= "--
entrega do produto. Enriquecido com
vitaminas. Registro no N/mistério da Saúde
e/ou da Agricultura

)CT BETANIA R$ 6,46 R$ 220 SOS'64



:3

'/

A gente faz. agente

Cuida Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0Q01-57 1 cone: (88) 3518 1387 l www.solonopole.ce.gov.br

  ISolõiiõÓoie (J1111----=

7

Leite, UHT, integral sem lactose, com leite
processado com adição de enzima B
galactosidase(lactose), para consequente
quebra da actose em glicose e gaiactose,
homogeneizada, submetido, durante 2 a 4
segundos, a ima temperatura 130' C,
mediante um processo térmico de fluxo
contínuo. imediatamente resfriado a uma
temperatura Inferior a 32' C e envasado
sob condições asséptlcas em embalagem
tetra pack, com selo de Inspeção Federal
(SIF), Seo de Inspeção Estadia (SIE) ou
Selo de Inspeção Municipal(SIMI, data de
fabricação e validade mínima de 4 meses,
caixa de l litro  

BETÂNIA n$4.n R$ 2.41S,16

VALOR TOTAL R$ 321.6n,IO

LOTE 06
ITEM DESCRIÇÃO QTOE UNID j lê MARCA V.UNITÁRIO V.TOTAL

 

Biscoito Doce npo Maisena: o produto
deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48
IDecreto 12.486/78), Resolução CD/FN DE
h' :26 de 17/06/13 e ResoluçãognP 344 de
13/12/02. ;Ingredientes mínimos: farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fóltco,
gordura vegetal, açúcar, amido. Não deverá
conter !cite ou soro de leite na composição,
entretanto, poderá conter traços de leite
Sem gordura trens, sem gordura vegeta
hidrogenada, sem edulcorantes artificiais e
sem corantes lartificiais. Podeíág conter
outros ingrediente$*desde que aprovados
pela ;ü legislação l;vigente 8 e @ que não
descaracterizem o:;lproduto, os quais
deverão ser declarados. Características
textura macia e crocante. cor. odor e sabor
próprios. Embalagem primária: pacotes
=om dupla embalagem de polípropileno,
resistente, atóxlca. lacrada. contendo de
350 gramas

11319 )CT SUPRADELY

+',« ':"'"''"

2

Biscoito, salgado integral, consistência
crocante, mínimo 3 g de fibra em 100g de
biscoito, embalagem atómica, dupla
proteção, prazo de validade mínimo 8
'neles,pesando entre 300 a 400 gramas

220
M DIAS

PCT l BRANCO l R$ 4.00
FORTALEZA

R$ 880,00



A gente faz, c:.gerlte

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l cone: (88) 3518 1387 1 www.solanopole.ce.gov.br

LOTE 07
ITEM DESCRÊ( 0 arDE UNID MARCA V.UN}TARIO V.TOTAL

)ão, de forma, fatiado integral, mínimo de
20 gramas em 100 gramas do produto

l Idades de identificação, informações
nutricionais, data de fabricação, prazo de
validade, saco plástico 400 gramas   PANEVITA R$ 6,99 R$ 1.943,22

Biscoito Salgado Tpo Cream Cracker:: o
produto deverá estar ae acordo com a NTA
02 e 48 (Decreto 12.486/78), Resolução
CD/FNDE n' 26 de 17/06/13 e Resolução ng

344 de 13/12/02. Ingredientes: farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fálico,
amido de mi ho, gordura vegetale sal. Não
deverá conter soja, gordura vegetal
hid'ogenada, corantes artificiais,

3 ledulcorantes artificiais e gordura trens
)oderá conter outros ingredientes desde
qc e aprovados pela legislação vigente e que
não descaracterizam o produto, as quais
deverão ser declarados. Características
textura macia e crocante. cor. odor e sabor
próprios. Embalagem primária: pacotes
com dupla embalagem de filme Bopp
resistente. atómico. ladrado, contendo de
350 gramas

9662 PCT SUPRADELY E R$ 4,15
R$ 40.097,30

b/argarina vegetal, cremosa, com sal, com
no mínimo 65% de lipídios e isenta de
gorduras trans, apresentação, aspecto,

4 lcheíro. sabor e cor peculiares, iserta de
lanço e bolores, com identificação do
produto, identificação de fabricante, data
de fabricação e validade, pote 500 gramas

800 UND   R$ 6,35 R$ 5.080,00

5

=locão de milho;: farinha de milho flocada

Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor
oróprio com ausência de umidade,
fermentação, lanço, insetos de sujidades,
parasitas e larvas. Em sacos plásticos
transparentes e$ atómicos, limpos, não
violados, resistentes que garantam a

ntegridade do produto até o momento do
:onsumo, acondicionados em fardos

acrados. A embalagem deverá conter
externamente os dados de procedência,
nformação nutricional, número de lote,
data de validade, quantidade do produto. O
produto deverá apresentar validade mínima
de l ano a partir da data de entrega na
unidade reauisitante. Pacote de 500g

20051 PCT
RAINHA
SONO
MALHO

KS 1.90 R$ 38.096,90

VALOR TOTAL R$ 130.562,10



1333

R$ 66.601,53

'')

A gerlte faz. a.gente

(Uldó Rua Dr. Quelroz Liça, 330, Centro, Solonópole - CE. 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Fome: (88} 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

LOTE 08
ITEM DESCRIÇÃO   UNED MARCA V.UNITÁRIO V.TOTAL

3anara, prata, tamanho médio (60g) , la
qualidade. grau de maturação qLe suporte

L jmampuiaçio. .transporte, conservação em
l jcondições adequadas até o Coasur'ao.

acondicionados sacos de polietileno
crestado, etlq ueta de pesagem

S832 l KG CEAVA l R$ 5,06
R$ 29.509,92

Goiaba, in Natura, de primeira, com 80 a
90% de maturação, entregues com as cores
características, de tamanhos uniformes
Imédio a grande), sem ferimentos ou
defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou

he permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições
adequadas para a consumo. Com;!ausência
de sujidades, parasitos e lar/as, de acordo
com a Resolução 12/78 da CN NPA

{G CEASA l RS 7.61 R$ 24.785.77

3

Laranja, in Natura, de primeira, com 80 a
90% de maturação, entregues com as cores
características. de tamanhos: uniformes
Imédio â grande),qserr ferimentos ou
defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou
tenros adertda à superfície externa
Apresentando grau de maturação tal que
Ihe permita suportar a rranlpulação, o
transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo. Com ausência
de sujidades, parasitos e larvas, de acordo
com a Resolução 12/78 da CNNPA

5674 <G iCEASA R$ 4,91 R$ 27 859 34

4

damão, formosa, casca f na. lisa. íntegro e
firme. sem manchas ou perfurações, grau
de maturação adequado, isento de
substância terrosa, sujidades,
acondicionados em sacos de polietileno
crestados com identificação do peso

9490 <G L CEASA R$ 4,67 R$ 44.318,30



36

A gente faz, a.gente

cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópote - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l fine; (88) 3518 1387 1 www-salonopole.ce.gov.br

.ã f SolõhõÓoie eP ----=

5

Manga. in natural tipo keitt, de primeira
qualidade, cam 80 a 90% de maturação
entregues em sacos plásticos transparentes
oe primeiro uso, com as cores
características, de tamanhos unlforrnes
Imédio a grande), sem ferimentos ou
defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou
tenros aderida à superfície externa
Apresentando grau de maturação tal que
he permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo. Com ausência
de sujidades, parasítos e larvas, de acordo
com a Resolução 12/78 da CN N )A

L0231

 
CEAVA R$ 4,01 R$41-02631

Melancia, de lg qualidade, maturação
adequado, isento de substâncias terrosas,

6 lsujidades, acondictonadas ern sacos dej35651
polietileno frestados, com etiqueta de
pesagem

<G CESSA R$ 4,38
R$ 156.151,38

Polpa de Fruta, diversos sabores, congelada.
selecianada, isenta de contaminação;
acondicionada em saco plástico de

7 jpolietileno,; constar a data de fabricação
prazo de validade de, no mínima, 06 meses
e ng da registro do MAPA, unidade 1.0
quilograma

32923 <G l PURA R$ 9,75 R$ 320.999,25

VALOR TOTAL R$ 644.65a,27

LOTE 09
ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNIA MARCA V,UNITÁRIO V.TOTAL

l

Abóbora/Jerimum tamanho médio,
coloração uniforme, polpa firme, livre de
sujidades; acondicionados em embalagem
de 5:a 10kg, em sacos de polietileno
crestado, com etiqueta de pesagem
Transportados ern monoblocos plásticos
crestados

5845 {G FNATU RA {$ 2,99 R$ 17.476,55

Alface, Tipo crespa, íntegra, de prin-eira
qialídadeÉ compacta e firme, com folhas
frescas e viçosas, perfurações e cortes,

: 'e suü-:.::'Ê:l ::=U.':;,:=';= ""
físicos e mecânicos oriundos do manuseio e

transporte. Acondicionada em embalagem
transparente atóx ca

<G l INATURA R$ 11,08 R$ 13 506,52

3

Alho. Branco, tamanho médio, lg
qualidade, embalados em pacotes de 1.0
quilograma

921 KG NATURA R$ 21,97
R$ 20.234,37

4

Batata. inglesa. íntegra, fresca, sem ruptura,

pesagem, li qualidade

<G l INATU RA KS 4,99 R$ 32 709,45



1337

Solonópole-CE, 25 de Janeiro de 2024.

A gente faz, a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole CE, 63.620-000.
CNPJ; 07.733.256/0001-57 l fine: (88) 3518 ]387 l www.solonopole.ce.gov.br

  } Solonópole Ç:11i
Beterraba, fresca êõmpacta e firme, isentas
de enfermidades. material terroso

5 Itamanho e coloração uniformes, devendol 2185
ser bem desenvolvida. de colheita recente
lê qualicade

<G l INATU RA R$ 3,99 R$8718,15

Cebola, branca, tamanho médio. sem
. lrupturas, ll qualidade, acondicionadas em
' jsacos de polietileno crestados, etiqueta de

pesagem

6561 {G l NATU RA R$ 4,99 R$ 32,739,39

7

Cenoura. sem folhas. tamanho médio. la
qualidade, sem rupturas, acondlcêonadas
em sacos de poíetileno frestados, com
etiqueta de pesagem

5490 {G FNATURA R$ 4,99 R$ 32.385,10

8

Cheiro verde, lê qualidade, contendo
proporções quais de coentro e cebolinha,
maço cor verde escuro, isenta de sinais de
apodrecimento, acondicionados em sacos
plásticos, etiqueta de pesagem

2250 1 KG IATU RA l RS 14,00 R$ 31.500,00

 
pimenta de cheiro - Pimenta de cheiro

:speclficações: firmes, de cor verde
brilhante, com coloração e tamanho
uniformes e típicos da variedade, livre de
resíduos dea fertilizantes, ;$ de%matéria
terrosa, parasitas, fungos e vestígios de
lsetos, de colheita recente

458 {G NATURA R$ 7,00 R$ 3.206,00

Pimentão, verde, lg qualidade, íntegros e

etiqueta de pesagem

KG INATURA a$ s,99 l R$ 7.as2,89

Repolho, Tipo branco, liso, de 11 qualidade,
ICompacto e firme, com folhas frescas e
viçosas, perfurações e cortes, tamanhoje
coloração uniformes, isentam de sujidades,
parasitas e larvas,H serra:idanoét! físicos e
mecânicos oriundos do manuseio e

'naturação talqie Ihe permita suportar a
rnanipuiação, o transporte e a conservação
em concições adequadas para o consumo
Com a.sência de sujidades, parasitas e
alvas, de acorda com a Resolução 12/78 da
CNNPA

<G NATURA R$ 4,99 R$ 20-169,58

12

Tomate, lê qualidade, de tamanho médio,
aproximadamente 80% de maturação,
íntegros, tenros, sem manchas, coloração
uniforrre e brilho. acondicionados em sacos
de polietileno frestados, etiq-eta de
pesagem

11944 KG NATURA R$ 6,99
R$ 83.488,56

VALOR TOTAL R$ 303,986,56



@:Sob;8Õo-'
r'3.

133S

tÊÜfÍÕÃÕ ÕÉ PUÉLIeÀÇÃO DÕ fiRMa ÓÉ ÜãMO{Ó6ÀÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Leí Federalng 8,666/93 e

suas alterações posteriores, que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Ne
2023.12.05.02-SRP, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações).

A gente faz. a.gente

Cuidla Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ; 07.733.256/0001-57 l fine: {88) 3518 1387 l www.soianopale.ce.gov.br


